

CURRICULUM VITAE

John Pearson
Onderzoeker

Vlaams Vredesinstituut
Leuvenseweg 86, B-1000 Brussel
tel. +32 2 552 45 88
john.pearson@vlaamsparlement.be
<https://www.vlaamsvredesinstituut.eu>



John Pearson (°1977) behaalde een doctoraat in buitenlandse betrekkingen aan de London School of Economics. Hij studeerde politieke filosofie aan de KU Leuven en behaalde een postgraduaat in bedrijfskunde aan dezelfde universiteit. John heeft gewerkt aan de universiteiten van Antwerpen, Namen en Leuven, en meest recent aan de Vrije Universiteit Brussel waar hij secretaris was van de Ethische Commissie dual-use, militaire gebruik en misbruik. Sinds 2016 is John ethisch expert voor de Horizon-kaderprogramma's van de Europese Commissie.

Loopbaan

- Onderzoeker Vlaams Vredesinstituut (februari 2023 - heden)
- Beleidsmedewerker ethiek en onderzoeksintegriteit - Vrije Universiteit Brussel (2018-2023)
- Beleidsmedewerker Europees subsidies - KU Leuven (2016-2018)
- Postdoctoraal onderzoeker - Universiteit van Namen (2013-2016)
- Postdoctoraal onderzoeker - Universiteit Antwerpen (2010-2013)

Opleiding

- Postgraduaat bedrijfskunde - KU Leuven (2015)
- Doctoraat buitenlandse betrekkingen - London School of Economics (2006-2009)
- MPhil politieke filosofie - KU Leuven (2005-2006)
- Master in de filosofie - KU Leuven (2003-2005)

Publicaties

- Pearson, J. (2019), 'Ever Deeper Research and Innovation Governance? Assessing the Uptake of RRI in Member States' Research and Innovation Programmes' in Gianni, R; Pearson, J and Reber, B, eds: Responsible Research and Innovation from Concepts to Practices, London, Routledge.
- Pearson, J. (2012) 'Standard and Non-standard Work in the United Kingdom' in Buelens, J and Pearson, J. eds, Standard Work: An Anachronism? London, Intersentia.

- Pearson, J. (2011), 'Is Miller's Minimalist Approach to Human Rights Coherent?', *Theoria*, Vol. 58, No. 129.
- Pearson, John. (2008), 'National Responsibility, Global Justice, and Exploitation: A Preliminary Analysis', *Journal of Global Justice* 7.